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Beslutningstema 
Udvalget skal tage stilling til økonomisk støtte til projektforslag, der omhandler etablering af brinttank, indkøb af 
brintbiler og markedsføring af Slagelse Kommune. 
  
Baggrund 
Slagelse Erhvervscenter A/S har fremsendt et projektforslag der omhandler etablering af en brinttankstation i 
Slagelse by.  
  
Projektforslaget er en del af en tre-trinsmodel, hvor etableringen af det første brinttankanlæg i Danmark er første trin. 
Andet trin er indkøb af 3 brintbiler. SK Forsyning og Sund og Bælt har givet tilsagn om samme køb. Tredje trin er 
afholdelse af en konference om Sustainable Innovative Renewables på Comwell over 3 dage i sept. 2015. 
  
Første trin indeholder forslag fra Slagelse Erhvervscenter om bevilling til etablering. Da brinttankanlægget indvies 
sammen med konferencen, hvor bilimportører, der har brintbiler på programmet, er inviteret til at fremvise deres 
produkter, eksponeres Slagelse kommune nationalt og måske internationalt. Udenlandske virksomheder er 
repræsenteret på konferencen, hvor også ledere af markedsførende udenlandske virksomheder er på talerlisten. 
  
Med etablering af et brinttankanlæg i Korsør bliver dette en del af kæden af stationer, idet der allerede er etableret 
station i København og der tillige arbejdes med etablering af en station i Odense.   
  
Der søges om 1.25 mio. kr. med det formål at etablere en brinttankstationen. Slagelse Kommune eksponeres ved 
etableringen som en progressiv og erhvervsvenlig samarbejdspartner i forbindelse med bæredygtig energi og miljø.  
  
Slagelse Erhvervscenter A/S anbefaler desuden, at Slagelse Kommune underskriver en erklæring om, at kommunen 
vil anskaffe 3 brintbiler som et led i kommunens bestræbelser på at være førende i forhold til at udvikle en 
bæredygtig kommune. Hver bil koster 0,43 mio. kr, hvorfor der skal reserveres 1.29 mio. kr.. til indkøb af brintbiler. 
  
Samlet set er der er tale om et projekt, der er sammenhængende med en generel satsning i kommunen på 
klyngeindustri omkring energi, bæredygtighed og miljø.  
  
Retligt grundlag 
Indkøb af markedsføring har hjemmel i kommunalfuldmagten. 
Det overordnede projekt kan have hjelm i lov om erhvervsfremme. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge at foretage de foreslåede indkøb. Udvalget kan desuden vælge at søge den forventede effekt 
yderligere belyst og udvalget kan vælge ikke at foretage de foreslåede indkøb 
  
Vurdering 
Borger og udviklingsdirektøren vurderer, at projektet kan have erhvervsfremmende effekter, samt at projektet er 
sammenhængende med en generel satsning i kommunen på klyngeindustri omkring energi, bæredygtighed og miljø. 
  



Projektet vurderes at kunne skabe sammenhænge til GREAT (Green Region for Electrification and Alternative fuels 
for Transport) og understøtte det overordnede formål med dette projekt: etablering af en alternativ 
forsyningsinfrastruktur, hvor Region Sjælland kan blive test-site i et større tværnationalt pilotprojekt for alternative 
forsyningsanlæg til transportsektoren.  
  
Forretningsudvalget i Region Sjælland har ved møde i januar 2015 besluttet at give tilskud til GREAT. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Finansieringen drøftes 
  

  
Konsekvenser for andre udvalg 
Intet at bemærke 
  
Indstilling 
Borgerdirektøren indstiller, 
  
1.    at Økonomiudvalget godkender støtte af projektforslag og markedsføring gennem lokalt tiltag til fremme af brint 
som energiform 
2.    at Økonomiudvalget bevilger 2.54 mio. kr. til etablering af brinttank og indkøb af brintbiler 
3.    at Økonomiudvalget drøfter finansiering 
  
  
Beslutning i Økonomiudvalget den 16. marts 2015: 
Fraværende:   
At 1 til 2 godkendt. 
  
Økonomiudvalget ønsker, at det sikres aftalemæssigt, at det sandsynliggøres, at kommunen vil modtage de ydelser, 
kommunen betaler for, inden pengene udbetales. Udvalget opfordrer Slagelse Erhvervscenter A/S til at finde en bred 
deltagerkreds, der kan bakke op omkring projektet. 
  
Økonomiudvalget ønsker løbende orientering om projektets status startende på mødet i april. 
  
At 3 beløbet finansieres af Økonomiudvalgets udviklingspulje (sag nr. 6). 
  
Et mindretal bestående af (A) (ialt 3) stemte imod. 
Afvigende mening (A): A er positiv overfor projektet, men ønsker oplysning om, hvem der er afsender af 
ansøgningen, hvad pengene skal bruges til, og hvilke nøglepersoner, der står for projektet. 
(A) begærede sagen i Byrådet. 
  
Bilag 

I hele 1.000 kr. Politikområde 2015 2016 2017 2018 

Bevillingsønske           

Drift   2.540       

Anlæg           

Afledt drift           

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb           

Kassen           

330-2015-99962 Etablering af brint tank i Slagelse Kommune_Indstilling fra SEC A/S 



  
  
  

  
Beslutning i Byrådet den 23. marts 2015: 
Fraværende:  Anders Nielsen (A), Niels O. Pedersen (A), Troels Christensen (I) 
Byrådet fastholdt Økonomiudvalgets beslutning. 
  
Et mindretal bestående af (A) (i alt 10) stemte imod. 
Afvigende mening, (A): A kan ikke støtte projektet, som det foreligger, bl.a. mangler en konkret opørelse over, 
hvad pengene til tankanlægget, 1,25 mio. kr. skal bruges til, og hvad kommunen får for dem. Der savnes 
desuden et driftsbudget for tankstationen og en vurdering af alternative udbydere. Der savnes endvidere en 
beskrivelse af, hvem der skal benytte de tre dyrt indkøbte brintbiler (pris 1,3 mio. kr.) i Slagelse Kommune. 
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